acceptum reddere quam quod genitrici devotum se 

studeat exhibere, decet quod semper ad hoc sis pro-

raptus et facilis ut, matrem tuant Romanam eccle

siam filiali reverentia prosequendo, ipsam in mem-

I I . 

est quod Gamachias, cum alio feodo quod tenebam 

de domino rege predicto, cepi et teneo ad unum 

feodum, unum homagium, et unum servitium. — 

Quod ut firmum sit et stabile, présentes litteras 

sigilli mei munimine feci roborari. — Actum anno 

Domini M" C C ° X X X 0 septimo, mense decembri. 

S c e a u d ' E l é o n o r , c o m t e s s e d e D r e u x , v e u v e d e R o b e r t I I I ; c i r e 

b l a n e b e , d o u b l e q u e u e . (Inventaire, n " 7 2 9 . ) 

bris ejusdem per tuos aut aliquos alios offendi mi 

nime patiaris, sicut in eopati diceres quod ecclesiarum 

inclita Parisiensis ecclesia, contra libellâtes et im-

munitates sibi a progenitoribus memoratis pia l ibe

ralitate concessas, per quosdam favorem tue mag-

nitudinis pretendentes multis angustiis et diversis 

atteritur nocumentis. Servientes enim dilectorum 

filiorum decani et capituli ecclesie supradicte, con

tra consuetudinem a longis rétro temporibus pacifiée 

observatam et indulgentias concessas a progenito

ribus supradictis, talliis et exactionibus indebitis 

adeo pregravantur quod, eorum uno aservitiis ipsius 

ecclesie recedente, pretendunt reliqui quod nolint sub 

hujusmodi servittttis compede coartari. —Pre t e r ea , 

cum pie memorie Lodoicus, proavus tuus, sub annuo 

censu decem et octo denariorum terrant que Galan-

dia dicitur et omnem jurisdictionem ipsius dictis 

decano et capitulo contulerit intuitu jtietatis, balivi 

tui homines ejus indifferenter capiunt et ejusdetn 

hospites indebitis molestare talliis ac gravaminibus 

diversis afficere non desistunt, terra ecclesie Sancti 

Mederici Parisiensis, que ipsi capitulo subesse pleno 

jure dinoscitur, consimilia discrimina jtatiente. — 

Quid ad ista, fili benedictionis et gratie, nonne tu 

ipse perspicis quod indignum sit jtrorsus et indecens 

ut olim ampliata per tuos libertas ecclesiastica pre-

textu permissionis tue aliqua jterferat detrimenta? 

Rogamus itacjue serenitatem tuam et obsecramus in 

domino Jhesu Xpisto, in remissionem tibi peccami-

num injungentes cjuatinus piis actibus regum hujus

modi , quorum memoria in benedictione consistit, 

te conforment constituens et diligenter advertens, 

quam famosum regni tui solium per imj)ensum 

quondam honorem ecclesiis reddatur multitudini 

jtopulorum, balivos tuos seu quoslibet alios predic

torum excessuum jtresumjttores ab illis omnino 

desistere tradita tibi desujter coherceas potestate, 

pro firmo tenens quod, cum ijisam ecclesiam, jter 

quam Sedi Apostolice grandis honor producitur et 

incrementum catholice fidei procuratur, merito ca-

rissimam reputemus, obligati tibi reddimur ad con

tinue benedictionis gratiam , si sentiamus eandem 

quod de suorum virium conservatione desiderat, circa 

te, annuente Domino , consuetum. -— Hanc igitur 

obligationcm accejdans vel aspirans potius ad retri-

46 

2GI0 Latran. (1238.) 28 janvier. 

Bulla Gregorii papœ IX de Mornatio et quibusdam 
aliis castris a comité Tolosano detentis et ab 
Arelatensi archiepiscopo vindicatis. 

( J . 6 9 6 . — B u l l e s . M é l a n g e s , n ° 7 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Gregorius ejnscopus, servus servorum Dei, dilec

tis filiis Sancti Victoris Massiliensis et Sancti Egidii 

abbatibus, Nemausensi et prejtosito Sancti Salvi 

Albiensis, salutem et ajiostolicam benedictionem.— 

Querelarn venerabilis fratris nostri [Johannis] Arela-

tensis archiepiscopi recepimus continentem quod 

nobilis vir cornes Tholosanus [castrum] de Mornatio 

et quedam alia castra, ad mensam suam de jure spec-

tantia, contra justitiam detinet occupata et fréquenter 

monitus ea restituere contradicit. — Ideoque discre-

tioni vestre per apostolica scripta mandamus quati-
% nus, si est ita, dictum comitem ut castra ijisa eidem 

archiepiscopo restituât, ut tenetur, monitione pre

missa , per censuram ecclesiasticam, aptellatione re-

mota, previa ratione cogatis, non obstante constitu-

tione de duabus dietis édita in concilio generali, 

dummodo ultra tertiamvel quartam extra suam dio-

cesim pars altéra ad judicium non trahatur. Proviso 

ne in terram ipsius comitis excommunicationis vel 

interdicti sententiam proferatis, nisi super hoc man

datum a nobis receperitis spéciale. Testes autem qui 

fuerint nominati, si se gratia, odio vel timoré sub-

traxerint, per censuram eandem, appellatione ces

sante, cogatis veritati testimonium jterhibere. — 

Quod si non omnes hiis exequendis potueritis inte-

2611 1237-38. Janvier. 

Securitas facta domino regi a scabinis et tota com-
munitate villœ de Alost pro comité et comitissa 
Flandriœ. 

( J . 5 3 5 . — F l a n d r e , I , sac 4 , n ° 5 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Nos scabini totaque communitas ville de Alost, 

notum facimus omnibus présentes litteras inspec

turis quod nos, tactis sacrosanctis, juravimus coram 

nuncio excellentissimi domini Ludovici régis Fran

cie illustris et domine regine Blanche matris ejus ad 

hoc misso, videlicet, coram domino Ferrico Paste 

Francie marescallo, quod si, quod Deus avertat, 

karissimum dominum nostrum Thomam comitem 

Flandrie et karissimam dominam nostram Johan-

nam Flandrie et Hainonie comitissam, uxorem ejus, 

contingeret resilire a conventionibus inter ipsos 

comitem et comitissam, ex una parte, et predictum 

dominum Ludovicum regem Francie illustrem et 

ejus matrem Blancham reginam ac liberos ejus, ex 

altéra, quas conventiones audivimus fideliter reci-

tari et plene intelleximus, predictis comiti et comi

tisse non adhereremus nec auxilium vel consilium 

eisdem vel alteri ipsorum prestaremus. Immo pre

dictis domino Ludovico et domine regine et liberis 

ipsius , pro posse nostro, adhereremus et fideliterfa-

veremus donec id emendatum esset in curia predicti 

domini régis ad judicium parium Francie. — In 

cujus rei testimonium, jjresentes litteras seribi feci

mus et sigillo nostro sigillari. — Actum anno Do

mini M 0 ce 0 tricesimo septimo, mense januario. 

S c e a u d e la v i l l e d ' A l o s t ; c i r e b l a n c h e , d o u b l e q u e u e ; p r e m i e r 

s c e a u , d é c r i t d a n s l'Inventaire s ous l e n ° 1 0 6 5 7 . — V o v e z c i - d e s s u s , 

au m o i s d e d é c e m b r e 1 2 3 7 , les ac tes n u m é r o t é s 2 5 8 5 à 2 6 0 5 . 

2612 Audenarde. 1237-38. Janvier. 

( J . 5 3 5 F l a n d r e , I , sac 4 , n » 5 . 3 9 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Litterœ scabinorum totiusque communitatis villœ de 
Audenarde, ejusdem argumenti et formœ. — u In cujus 

hutionem glorie vacantibus pie vite studio prepa-

rate, ad protectionem et exaltationem ejusdem Pari

siensis ecclesie affectum ita dirigas eteffectum quod, 

ipsa solitis sibi per aulam regni Francie provenire 

gaudiis habundante, tu et presentibus bonis affluere 

etcelestis regni gratuleris delicias mcruisse. Nosque, 

percepto quod preces nostras filiali devocione com-

jdeveris, cum oportunum fuerit, tue demus operam 

celsitudinis incrementis. — Datum Laterani, vi. idus 

januarii, pontificatus nostri anno undecimo. 

L e t t r e s c l oses sce l l é es sur l e c ô t é du p l o m b d e G r é g o i r e I X 

(Inventaire, n ° 6 0 4 7 ) , et p o r t a n t p o u r susc r i p t i on : Illustri regi 

Francie. — V o y e z c i - d e s s u s , à la su i t e du n ° 2 2 6 9 , l ' o b s e r v a t i o n 

r e l a t i v e aux l e t t res c l oses p o n t i f i c a l e s .